
 

COMUNE DI MODOLO 
Provincia di Oristano 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

n. 20 del 30 Marzo 2023 
 

OGGETTO: Presa d’atto dei nuovi profili professionali a decorrere dal 1 aprile 2023 in 

applicazione del CCNL 16 novembre 2022 – titolo III. 

 
L'anno duemila ventitré, il giorno trenta del mese di marzo alle ore 18,20 si è riunita, presso la sala 

consiliare del Comune di Modolo, convocata nei modi e termini di legge, la Giunta Comunale, con 

l'intervento dei Signori: 

 

OMAR ALY KAMEL HASSAN Sindaco  Presente 

GIOVANNI MARIA MILIA   Vice-Sindaco           Presente 

MANUELA CALARESU Assessore  Presente 

MAURO SIAS Assessore  Presente 

 

e con l'assistenza del Segretario Comunale Dr. ssa Emanuela Stavole. 

 

Si dà atto che l’Assessore Sias  e l’Assessore Calaresu partecipano in video-conferenza. 

 

Presiede l'adunanza il Sig. Omar Aly Kamel Hassan nella sua qualità di Sindaco, costatato il numero 

legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto 

sopraindicato. 

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto regolarmente iscritto all'ordine 

del giorno, premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione, hanno espresso parere 

favorevole: 

 

 il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla sola regolarità tecnica (art. 49, c.1, del 

T.U. n. 267/2000 e successive modificazioni); 

 il Segretario Comunale (artt. 49, c. 2, e 97, c. 4.b, del T.U. n. 267/2000 e successive 

modificazioni); per quanto concerne la regolarità tecnica; 

 il Responsabile di Ragioneria, in ordine alla regolarità contabile (art. 49, c. 1 del T.U. n. 

267/2000 e successive modificazioni. 

 

 

 

 

 

 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto l’art. 12, CCNL 16 novembre 2022 secondo il quale: 

- Il sistema di classificazione è articolato in quattro aree che corrispondono a quattro differenti 

livelli di conoscenze, abilità e competenze professionali denominate, rispettivamente: 

• Area degli Operatori; 

• Area degli Operatori esperti; 

• Area degli Istruttori; 

• Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione. 

- Gli enti, in relazione al proprio modello organizzativo, identificano i profili professionali e li 

collocano nelle corrispondenti aree nel rispetto delle relative declaratorie, allegate al CCNL. 

Considerato che al fine di consentire agli enti di procedere agli adempimenti necessari all’attuazione 

delle norme inerenti l’introduzione del nuovo sistema professionale, lo stesso entra in vigore il 1° 

giorno del quinto mese successivo alla sua approvazione (1 aprile 2022); 

Valutato che la riclassificazione dei profili professionali rientri nella competenza della Giunta in 

quanto atto di macro organizzazione, secondo quanto previsto dall’art. 4 comma 1 D.Lgs 165/2001; 

Ritenuto di operare l’identificazione dei profili professionali coerenti con il nuovo sistema di 

classificazione, attraverso la definizione dei nuovi ruoli lavorativi, e la corrispondenza di quelli 

individuati in precedenza rispetto al nuovo ordinamento professionale; 

Dato atto che: 

- con successivo provvedimento gestionale il Responsabile del Servizio Personale provvederà 

ad attribuire a ciascun dipendente in servizio presso l’Ente il rispettivo profilo professionale, 

alla luce delle declaratorie approvate con il CCNL 16 novembre 2022 come analiticamente 

descritto nel prospetto allegato alla presente determinazione;  

- a seguito del suddetto provvedimento a tutto il personale sarà consegnata apposita informativa 

come previsto dalla vigente legislazione (decreto legislativo 152/1997 come modificato dal 

D.L. 104/2022), con l’indicazione dell’avvenuta modifica del profilo professionale di 

inquadramento;  

Visto il vigente Statuto dell’Ente; 

Visto il D.lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.lgs. n. 165/2001; 



 

Visto il CCNL 16 novembre 2022; 

 Tutto ciò premesso, con votazione unanime, 

 

DELIBERA 

1) Di prendere atto e individuare, con decorrenza 1° aprile 2023, i nuovi profili professionali 

dell’Ente, sulla base della Tabella B e delle declaratorie allegate al CCNL 16 novembre 2022, 

come da allegato A alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale,  

2) Di approvare la tabella di corrispondenza tra precedenti profili professionali in vigore nell’ente e 

quelli istituiti con il presente atto (allegato B); 

3) Di demandare ad atti gestionali del Responsabile del Servizio Personale l’attribuzione a ciascun 

dipendente del nuovo profilo secondo la tabella di trasposizione sopra citata, nonché l’informativa 

individuale a ciascun dipendente entro il 31 marzo p.v. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

 

 

L’ASSESSORE ANZIANO             IL SINDACO                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

f.to Giovanni Maria Milia           f.to Dr. Omar Aly Kamel Hassan        f.to Dr.ssa Emanuela Stavole   

 

 

 

_____________________             ____________________                 _____________________ 

 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il Segretario Comunale 

 

attesta che copia della Deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 

quindici giorni consecutivi decorrenti dal giorno 06/04/2023 al giorno 21/04/2023, prot. n. 840 e 

contestualmente trasmessa al Responsabile del Servizio e all’Ufficio competente. 

 

MODOLO, lì   06/04/2023 

                                         

                                                                                                                   Il Segretario Comunale 

 

                                                                                                                 f.to Dr.ssa Emanuela Stavole 

 

 

 

 

 


